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TENDER SPECIFICATIONS 
procedure nº 2023_10 

PRINTING AND SCANNING SOLUTIONS 
 
We refer to your answer to question 8 : 
Subject: 1.4.2. Technical description C) High Multifunctional A4/A3 B/W and colour, Pages per minute A3 Question 8. The document ‘02. Tender-
specifications_2023_10’ on page 5 mentioned 30 pages per minute A3. In ‘Annex_3_Financial_Offer’ is mentioned 60 pages per minute A3. Can you 
confirm that the technical requirement of 30 pages per minute A3 is correct? Answer 8 : The correct is minimum 60 pages per minute in A3 in color. 
Now it is corrected in the excel file Annex 3 “ Financial offer” 
 
The speed A3 is no longer requested in the excel Annex 3 ‘Financial Offer’. 
Can you please clarify? 
 
Answer:  Yes, indeed. A3 print speed on that type of machine will not be scored and was therefore removed 
from the Excel template. Therefore, it is recommended to submit version 3 of the template in Excel, where 
only the speed of A4 pages per minute will be scored. 
 
All references in other documents relating to the speed of printing of A3 are superseded by this answer. 


